oflicia omnia psallere: quoniam qui fecit tres linguas princi-

pales, hebreara scilicet, grecam et latinam, ipse creavit et alias

omnes ad audem et gloriam suam. Jubemus tamen, ut in

omnibus ecclesiis terrae vestrae propter majorem honorifi-

centiam evangelium latine legatur et postmodura sclavinica

lingua translatum in auribus populi, latina verba non intelli-

gentis, adnuncietur, sicut in quibusdam ecclesiis fisri videtur.

Et si tibi et judicibus tuis placet, missas latina lingua magis

audire, precipimus, ut latine missarum tibi soUemnia celebren-

tur. Data mens Junio, indictione XIII.

(Erhen Regesta Bohemiae ed. c. p. 17. s.
— Harduin Aota Coneil.

Tom. VI. P. I. Edit. Paris. 1714. eol. 85. ss.)

6.

Joannes P, VIII Methodium, archiepiscopum Moraviensem, a

fidei orthodoxae cultu ejusue propagandae studio laudat,

et de malis, quae perpessus est, humanissime solatur, X,

Kai. Aprilis, 88i.

Joannes episcopus, servus servorum Dei. Melhodio archi-

episcopó pro fide. Pastoralis sollicitudinis tue curam, quam in

lucrandis animabus fidelium Domino Deo nostro exhibes, ap-

probantes, et orthodoxe fidei te cultorem strenuum existere

contemplantes, nirais in eodem Domino iocundamur, et ei

immensas laudes, et gratias agere non cessamus, qui te magis
ac magis in suis mandatis accendat, et ad sancte sue Ecdesie

profeclum ab omnibus adversitatibus clementer eripiat. Verum
auditis per tuas litteras variis casibus, vel eveDtibus tuis, quanta

compassione tibi condoluerimus ex hoc advertere poteris, in

quo te coram nobis positum sancte Roman Ecdesie d-oc-
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trinam juxta sanctorum patrura traditioncna sequi debere mo~

nuimus, et tara sirabolum, quam rectam fidena a te docen-

dara, et predicandan subdimus
*), nostrisque apostolicis litteris

glorioso Principi Sphentopulcho quas et assris fuisse delatas,

hoc ipsum significavimus, et neque alie littere nostre ad eura

directe sunt, neque Episcopo illi paam, vel secreto aliud fa-

ciendiim iniunximus, et aliud a te peragendum decrevimus.

Quanto minus credendum est, ut sacramentum ab eodem E-

piscopo exhjgeremus, quem saltem levi sermone super hoc

negotio allocuti non fufmus. Ideoque cesset ista dubietas, et

Deo cooperante, sicut eyangelica, et apostolic se habet doctrina,

orthodoxe fiJei cultum fidelibus cunctis inculca, ut de labore

tui certaminis Domino Jhesu Ghristo fructum alTeras abun-

dantem, et gratia eius remuneratus mercedera recipias compe-
tentem. Geterum de aliis temptationibu, quas diyerso modo

perpessus es, noli tristari, quin potius hoc secundum Aposto-

lum om;ie gaudium prorsus exhistima, quia si Deus pro te,

nemo esse poterit contra te, tamen cum, Deo duce, reyersus

fueris, quicquid inhormiter adversum te est commissum, quie-

quid iam dictis epistolis ') contra suura ministerium in te exer-

cuit, utramque audientiam coram nobis discussam, adiuyante

Domino, legitimo fini trademus, et illius pertinaciara iudicii no-

stri sententi corripere non oraittemus. Data X, Kalend. Apri-

lis, Indictione XIII.

(Boczek 1. 0. pag. 44. b. — Erhen Regesta Boliemiae I. 18. s.)

1) Assemani (Kalendaria Eeolesiae univ. III. Romae 1755. p. 159.

legit: subdidimus. ^) F. Palaeky et ant ipsnm jam Assemani 1. e. censct

legenduni esse: dictus episcojous. I. e.

Y.

Epistoa Stephani P. V. ad Swatopluk Morayiae

- Prineipem spuria.

EPISTOIA. STEPHANI. PAP. AD. ZVENTOP0LCVM. REGEM.

Stephanus episcopus, seruus seruorum dei, Zuentopolco

regl Sclauorum. Quia te zelo iidei sanGtorum apostolorum

principi Petro uidelieet regni celestis clauigero, omii deuo-

cione deuouisti, eiu'que uicarium pre cuncts hujus-flucti uagi

secuH principibus principalem patronura elegisti, eiusue te

cum primatibus ac reliuo terre populo tuicioni pariter cora-

misisti: continuis precibus deura bonorum omnium largitorem

exoramus, ut ipsius muniaris suffragio, in cuius manu sunt

omnia iura regnorum quateaus eius uallatus auxilio et inte-

ruencioibus apostolorum principum Petri et Pauli et adia-

bolics muniaris insidiis, et corporali sospitate laeteris, ut a-

nima et corpore tutus abeterno iudice bonis operibus decora-

tus, perpetua felicitate doneris. Nos eciam qui eius uicariacione

fungimur, debitam solicitudinem prote gerentes, inquocumque

indigueris negocio, inhis que ad salutem tuam pertinent deo

auxiliante protectorem inuenies inomnibus, Quem obfide di-

dignitatem cum omnibus tuis fidelibus, nulla terrarum obsi-

stente inter capedine, spiritualibus ulnis quasi presentem ara-

plectimur amore ut spiritualera filium. Igitur quia orthodoxe

fidei anhelare te studio audiuimus, et certo indicio exhoc agno-

scimus, quod admatrem tuam sanctiam uidelieet romanam
aecclesiam recurrere uoluisti, quae capud est omnium aeccle-

rum coUato sibi priuilegio inbeato Petro principe apostolorum,
cui suas oues uerus pastor commisit dicens: Tu es Petrus et
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super hanc petram edificabo aecclesiam, et porte inferi non

preualebunt aduersus eam —
portas inferi, ora othodoxam